
69 
 

 

8. TOČKA DNEVNEGA REDA: 

SKLEP O ORGANIZACIJI V VRTCIH V OBČINI LJUTOMER ZA ŠOLSKO LETO 

2021/2022 

 

OBČINA LJUTOMER 

OBČINSKI SVET 

  

Na podlagi 108. in 109. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 

(Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – 

popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr. in 25/17 – ZVaj) 

8. ter 18. člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer št. 11/2009, 

7/2011, 2/2013 in 1/2016) in podatkov vrtcev o vpisu za šolsko leto 2021/2022, je Občinski 

svet Občine Ljutomer na ___ seji ______ sprejel naslednji 

 

SKLEP  št. ____ 

 

1. Občinski svet Občine Ljutomer sprejme Obseg in organizacijo dela za predšolsko 

vzgojo v vrtcih v občini Ljutomer za šolsko leto 2021/2022, ki je sestavni del tega 

sklepa (priloga: tabela št. 1). 

2. Oddelki se lahko med šolskim letom spremenijo po vsebini (homogeni, heterogeni, 

kombinirani) v primeru dodatnih vpisov otrok, ki spremenijo strukturo oddelka.   

3. Število vključenih otrok v oddelke se lahko poveča za največ dva otroka nad normativ, 

določen v 25. členu Pravilnika o normativih za opravljanju dejavnosti predšolske 

vzgoje (Ur. l. RS, št 27/14). 

4. Vrtec obratuje, če je vključenih najmanj 5 otrok. Za dneve zaprtja vrtca se staršem, ki 

podajo izjavo, da otrok ne bo vključen v vrtec, ne obračuna plačilo. Starši, ki podajo 

izjavo, da bodo otroka vključili, pa ga ne pripeljejo, plačajo prispevek, kot da bi bil 

otrok prisoten. 

5. Županjo Občine Ljutomer se pooblasti za izdajo soglasja k sistemizaciji in kadrovski 

zasedbi delovnih mest, ki jo predložijo ravnatelji do 30. 9. 2021 (priloga: tabela št. 2). 

6. Ob podpisu pogodbe za vključitev otroka v vrtec se staršem obračuna 50 EUR 

akontacije, ki se poračuna pri položnici ob vključitvi otroka. Če se vključitev otroka ne 

realizira ob napovedanem datumu, se akontacija, ki je po vsebini vplačilo za resnost 

posla, staršem ne vrača. Izjema je poznejša vključitev otroka iz zdravstvenih razlogov. 

Akontacija se ne obračuna ob takojšnji vključitvi otroka po podpisu pogodbe. 

7. Ta sklep velja za šolsko leto 2021/2022.  

 

Številka: 602/2021-10 

Datum:            

                  mag. Olga KARBA, 

                                     ŽUPANJA 

Vročiti: 

- Vrtcu Ljutomer, Fulneška ulica 5, Ljutomer, 

- Osnovni šoli Ivana Cankarja Ljutomer, Cankarjeva cesta 10, Ljutomer, 

- Osnovni šoli Stročja vas, Stročja vas 101, Ljutomer, 

- Osnovni šoli Janka Ribiča Cezanjevci, Cezanjevci 39, Ljutomer, 

- Osnovni šoli Mala Nedelja, Mala Nedelja 37, Mala Nedelja, 

Posredovati:  

- Karmen Lah, višji svetovalki 



70 
 

O b r a z l o ž i t e v :  

 

1. SPLOŠNO  

V vrtcih v občini Ljutomer je bilo v šolskem letu 2020/2021 oblikovanih 28 oddelkov. 

Napovedana je bila vključitev 427 otrok. V mesecu marcu 2021 je bilo v vrtce vključenih 413 

otrok. 

Za šolsko leto 2021/2022 je vpisanih 405 otrok. 

Vrtcem je bilo dano navodilo, da se pripravi racionalno oblikovanje oddelkov, ki ustreza 

zakonsko določenim normativom in določbam glede zagotavljanja minimalnih prostorskih 

normativov. 

V novem šolskem letu bo predvidoma vključenih 43 otrok iz drugih občin. 

 

Vrtci so predlagali oblikovanje 28 oddelkov in OŠ Cvetka Golarja še oblikovanje razvojnega 

oddelka. Razvojni oddelek bo umeščen v Vrtec Cezanjevci.  
 

2. NORMATIVI ZA OBLIKOVANJE ODDELKOV 

2.1. Spodnja in zgornja meja oblikovanja oddelkov 

V tabeli št. 1 so v prvem stolpcu poleg starostnih skupin navedbe o zgornji in spodnji meji 

oblikovanja oddelka. Fleksibilni normativ za povečanje oddelka je največ 2 otroka. 

V tabeli št. 1 so zapisani podatki o vrsti in številu oddelkov ter število vpisanih otrok. 

2.2. Igralna površina 

Na otroka se zagotovi praviloma 4 m2, vendar ne manj kot 3 m2 notranje igralne površine. V 

notranjo igralno površino se šteje vsa površina namenjena vzgojnim dejavnostim otrok v 

stavbi vrtca (igralnice, dodatni prostor za dejavnost otrok in osrednji prostor), ne pa tudi tla, ki 

so zasedena z vgradnimi, s težkimi omarami in garderobni prostor. 

V obdobju do 1. 9. 2023 lahko občina sprejme sklep o manjši notranji igralni površini, da se v 

vrtce sprejme vse vpisane otrok. Za otroke od enega do dveh let starosti je potrebno zagotoviti 

notranjo igralno površino, ki ni manjša od  3 m2, za otroke starosti od dveh do treh let ne manj 

kot 2,60 m2 in za otroke drugega starostnega obdobja ne manj kot 1,75 m2 notranje igralne 

površine po otroku.  

Prostorska stiska je v Vrtcu Mala Nedelja, ki za namen izvajanja predšolske vzgoje koristi 

šolsko učilnico in prostor v sosednjem poslovnem objektu. Talna površina po otroku znaša 

2,72 m2. 

Najmanjša talna površina po otroku bo v Vrtcu Cven, ko se bodo med letom vključili vsi 

otroci. Z vključitvijo zadnjega otroka bo znašala talna površina po otroku le 2,27 m2, zato bo 

potrebno pridobiti soglasje ministrstva k manjši notranji igralni površini za šolsko leto 

2021/2022. 

 

3. ZAPOSLITVE 

Po Pravilniku o normativih za opravljanje predšolske vzgoje (Ur. l. RS, št 27/14, 47/2017 in 

54/21) je v tabeli 2 prikazan izračun deleža delovnih mest. Stroški zaposlenih se pokrivajo iz 

cene programov, razen spremljevalcev otrokom s posebnimi potrebami.  

 

A. STROKOVNI DELAVCI 

 ravnatelj Vrtca Ljutomer, 

 pomočnik ravnatelja - pedagoško vodenje: 0,05 delovnega mesta na oddelek, 

 na oddelek 1 vzgojitelj in 1 vzgojitelj - pomočnik vzgojitelja (za oddelke prvega 

starostnega obdobja dodatno 0,20)  

 vzgojitelji in vzgojitelji – pomočniki vzgojitelja za nadomeščanje zmanjšanja delovne 

obveze neposrednega dela z otroki delavk v obsegu konkretnih zmanjšanj,  



71 
 

 svetovalni delavec: na 30 oddelkov eno delovno mesto, 

 organizator prehrane: na 60 oddelkov eno delovno mesto, 

 organizator zdravstveno-higienskega režima: na 60 oddelkov eno delovno mesto. 

 

B. NORMATIV ZA DRUGE STROKOVNO TEHNIČNE KADRE: 

 Delavci v kuhinji: po izračunu obrokov v skladu z normativi po pravilniku, 

 Delavci v pralnici: 1 delovno mesto za povprečno 60 kg suhega perila dnevno, 

 Administrativni in računovodski delavci: po eno delovno mesto na 15 oddelkov, vendar 

ne manj kot 0,25 posameznega delovnega mesta,  

 Drugi tehnični delavci: vzdrževalec, kurjač, šofer: eno delovno mesto na 18 oddelkov, 

 Čistilci: za čiščenje 600 m2 notranje talne površine 1 delovno mesto, 

 Vzdrževalec učne tehnologije v deležih, kot jih opredeljuje pravilnik. 

 

C. DRUGE ZAKONSKE OBVEZNOSTI, ki vplivajo na obseg zaposlitev: 

- sočasna prisotnost: V oddelkih prvega starostnega obdobja je potrebno zagotoviti sočasno 

prisotnost vzgojitelja in vzgojitelja - pomočnika vzgojitelja v obsegu 6 ur, v drugi starostni 

skupini 4 ure in v kombiniranih oddelkih, če so vključeni štirje ali več otrok prvega 

starostnega obdobja, 5 ur. 

- zmanjšanje neposrednega dela z otroki: V skladu z določilom 41. člena Zakona o vrtcih 

(Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 

62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 55/17) vzgojiteljevo delo z 

otroki na teden ne sme presegati 30 ur in delo vzgojitelja - pomočnika vzgojitelja 35 ur 

tedensko. 

- zmanjšanje obsega vzgojnega dela za 2 uri tedensko za vzgojitelje in vzgojitelje - 

pomočnike vzgojiteljev, ki imajo 30 let delovne dobe, od tega vsaj 20 let na področju vzgoje 

in izobraževanja (62. člen Kolektivne pogodbe za dejavnost vzgoje in izobraževanja), 

- pravica delavcev do odmora med delovnim časom, 

- dodelitev spremljevalcev otrokom s posebnimi potrebami. 

 

4. PREDLOGI ZAVODOV  

Dodatne zaposlitve 

- Zavodi so predlagali zaposlitev vzdrževalca učne tehnologije v skladu s Pravilnikom o 

dopolnitvah Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Ur.l. RS št. 

54/2021), ki se uporablja od 1. 9.2021. 

 - Vrtec Ljutomer je predlagal, da se sistemizira 14,26 vzgojitelja – pomočnika za izvajanje 

daljšega odpiralnega časa do 17. ure, zagotavljanje sočasne prisotnosti, izvajanje pravice 

zmanjšanja neposrednega dela 2 uri tedensko delavkam, ki jim je ta pravica priznana na 

podlagi Kolektivne pogodbe in izrabi odmora za malico. Ker je v šolskem letu 2021/2022 v 

vrtec vpisanih 6 tuje jezičnih otrok, bi jim bilo treba nuditi individualno obravnavo – učenje 

slovenskega jezika. 

 



72 
 

Tabela št. 1: Prikaz števila in vrste oddelkov in števila vpisanih otrok za šolsko leto 2021/2022 po vrtcih v občini Ljutomer 

 

oddelki, normativi oddelki otroci oddelki otroci oddelki otroci oddelki otroci oddelki otroci oddelki otroci oddelki otroci

HOMOGENI 

ODDELKI

I. starostna skupina

9-12 otrok 5 60 2 19 2 20 2 23 11 122

II. Starostna skupina

3-4 leta 12-17 otrok 1 17 1 16 2 33

4-6 let 17-22 otrok 1 16 1 16

HETEROGENI 

ODDELKI

I. starostna skupina

7-10 otrok 1 12 1 12

II. Starostna skupina

14-19 otrok 3 50 2 39 1 21 1 16 1 19 8 145

KOMBINIRANI 

ODDELEK

10-17 otrok 2 29 1 14 1 17 1 14 5 74

RAZVOJNI 

ODDELEK 1 3 1 3

VPISANO ŠTEVILO 

OTROK za šolsko 

leto 2021/2022

12 172 5 72 3 50 4 52 4 56 1 3 28 405

SKUPAJvrtci LJUTOMER STROČJA VAS CVEN MALA NEDELJA CEZANJEVCI

OŠ CVETKA 

GOLARJA

 
 

 

 

 



73 
 

Tabela št. 2: Prikaz sistemizacije za šolsko leto 2021/2022 

 

VRTCI vzgojitelj

vzgojitelj - 

pomočnik 

vzgojitelja org. prehr. org.zdr.hig.

delavci v 

kuhinji

delavci v 

pralnici

adm.-

računov. 

delavci hišnik čistilec*

svetovalni 

delavec

ped.vodja, 

ravnatelj

vzdrževalec 

računalniške 

opreme

spremlj. 

otroku s 

posebnimi 

potrebami** SKUPAJ

LJUTOMER 12,16 13,36 0,2 0,2 3,73 1,23 1,6 0,67 2 0,4 1 0,5 3 37,05

STR. VAS 5,05 5,45 0,08 0,08 1,4 0,3 0,66 0,28 1 0,17 0,25 0,2 14,92

M. NEDELJA 4 4,45 0,07 0,07 0,96 0,3 0,53 0,22 0,38 0,13 0,2 0,2 1 11,51

CEZANJEVCI 4 4,4 0,07 0,07 1,13 0,3 0,53 0,22 1,37 0,13 0,2 0,2 12,62

CVEN 3 3,2 0,05 0,05 0,94 0,12 0,5 0,14 0,65 0,1 0,15 0,1 9

OŠ C. GOLARJA 1 1 0,02 0,02 0,07 0,05 0,25 0,06 0,08 0,03 0,05 0,1 2,73

SKUPAJ 29,21 31,86 0,49 0,49 8,23 2,3 4,07 1,59 5,48 0,96 1,85 1,3 4 87,83

Opomba: * Normativ za čistilca se z dnem začetka uporabe prizidka Vrtca Mala Nedelja prizna v višini 1 zaposlenega.

** Spremljevalec se ne sešteva v kvoto zaposlenih, ki se financirajo iz cene programov.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

17. junij 2021 

 

 74 

5. O OBLIKOVANJU ODDELKOV ZA ŠOLSKO LETO 2021/2022 

Za šolsko  leto 2021/2022 se predlaga, da se v Vrtcu Ljutomer oblikuje dvanajst oddelkov, v Vrtcu 

Stročja vas pet oddelkov, v Vrtcu Cezanjevci in v Vrtcu Mala Nedelja štirje oddelki ter   v Vrtcu 

Cven trije oddelki. Dodatno se oblikuje v Vrtcu Cezanjevci razvojni oddelek, ki bo organizacijsko 

deloval kot enota OŠ Cvetko Golar Ljutomer. Skupaj se oblikuje 29 oddelkov. V septembru 2021 

bo v vrtcih v občini Ljutomer predvidoma 373 otrok, 13 otrok se bo vključilo do konca leta 2021 in 

16 v letu 2022. 

  

Tabela št. 3: Prikaz števila otrok, oddelkov in zaposlenih za zadnjih pet šolskih let 
šolsko leto ŠTEVILO OTROK ŠTEVILO ODDELKOV ŠTEVILO ZAPOSLENIH 

2017/2018 404 26,5 77,35 

2018/2019 405 26,5 77,76 

2019/2020 394 27 78,74 

2020/2021 427 28 84,39 

2021/2022 408 29 87,83 

 

Iz tabele št. 3 je razvidno, kako se je v obdobju zadnjih pet šolskih let gibalo število vpisanih otrok, 

število oddelkov in število zaposlenih. 

 

6. OTROCI S POSEBNIMI POTREBAMI 

 

Dodatna strokovna pomoč 

Otroci s posebnimi potrebami so v skladu z odločitvijo strokovnega tima centra za zgodnjo 

obravnavo integrirani v redne oddelke ali usmerjeni v razvojni oddelek. V razvojni oddelek je lahko 

vključenih največ šest otrok s posebnimi potrebami. V šolskem letu 2021/2022 bo oblikovan 

razvojni oddelek, ki bo organizacijsko vezan na OŠ Cvetka Golarja, lokacijsko pa se bo izvajal v 

Vrtcu Cezanjevci. Vključeni bodo trije otroci iz občine Ljutomer. Za otroke s posebnimi potrebami, 

ki so integrirani v redne oddelke, se zagotovi dodatna strokovna pomoč. Trem otrokom so 

zagotovljeni tudi stalni spremljevalci. V šolskem letu 2021/2022 bo dodatno strokovno pomoč 

potrebovalo 13 otrok v Vrtcu Ljutomer in po dva v Vrtcu Mala Nedelja in v Vrtcu Cezanjevci. Za 

nekaj otrok tečejo še postopki in bodo zapisniki razvojne ambulante izdani med letom. Ker starši 

plačajo ceno, kot bi jo za enako stare otroke brez posebnih potreb, mora sredstva za pokritje 

stroškov dodatne strokovne pomoči zagotoviti vrtcu občina.Vrtec lahko uveljavlja pravico do 

dodatnih sredstev le za otroke, ki jim je dodatna pomoč dodeljena z ustreznim dokumentom. 

 

7.  PLAČILO AKONTACIJE ZA RESNOST POSLA 

Ob podpisu pogodbe, ki je pravni posel med vrtcem in starši, bodo starši plačali akontacijo v višini 

50 €, ki se jim bo poračunala pri prvi ali prvih dveh položnicah. Ugotavlja se, da starši zlahka 

vpišejo otroke v vrtec, ker zanje tudi neizpolnitev pogodbene obveznosti vključitve otroka, ne 

pomeni nobenih negativnih posledic. Ker pa zaposlitev kadra, ki temelji na napovedanem vpisu 

otrok, pomeni visok strošek, se ob sklenitvi pogodbe plača akontacija.  Staršem, ki otroka ne bodo 

vključili v vrtec ob napovedanem roku, se akontacija ne bo vračala. Kot izjema za nerealizacijo 

vključitve se upoštevajo zdravstveni razlogi. 

V kolikor gre za vpis otroka, ki se realizira takoj po podpisu pogodbe, se akontacija ne plača. 

 

8. UGOTOVITVE STROKOVNE SLUŽBE 

Pri oblikovanju predloga smo upoštevali naslednje: 

1. Pripravljen predlog temelji na podatkih o vpisanih otrocih v vrtce za naslednje šolsko leto in 

predlogu oblikovanja oddelkov, ki so ga pripravili javni zavodi, oziroma so bili z javnimi 

zavodi usklajeni. Upoštevani so normativi zakonsko določenih meja oblikovanja oddelkov 

in možnost uporabe fleksibilnega normativa povečanja števila otrok v oddelku za 2 otroka, 



13. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

17. junij 2021 

 

 75 

starostna struktura oddelkov in omejitev števila vključenih otrok s posebnimi potrebami v 

oddelke. 

2. V oddelkih prvega starostnega obdobja je potrebno zagotoviti sočasno prisotnost vzgojitelja 

in vzgojitelja - pomočnika vzgojitelja v obsegu 6 ur, v drugi starostni skupini 4 ure in v 

kombiniranih oddelkih, če so vključeni štirje ali več otrok prvega starostnega obdobja, 5 ur. 

3. V šolskem letu 2021/2022 bo vključenih kar 168 otrok, ki bodo stari do 2 leti, kar 

predstavlja 41,2 % vseh vključenih otrok. Iz tega razloga je oblikovanih veliko oddelkov 

prvega starostnega obdobja in še kombinirani oddelki. 

4. V skladu z določilom 41. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno 

prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – 

ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 55/17)  vzgojiteljevo delo z otroki na teden ne sme presegati 30 

ur in delo vzgojitelja - pomočnika vzgojitelja 35 ur tedensko. 

5. V izračun kadra je dodan vzdrževalec učne tehnologije v skladu z normativom po Pravilniku 

o dopolnitvah Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Ur.l. RS 

št. 54/2021), ki se uporablja od 1. 9.2021.  

6. Dodatna zaposlitev vzgojitelja – pomočnika Vrtcu Ljutomer, ki presega deleže kadra, 

opredeljene pod točko 3, ni zajeta v predlog zaposlitev. 

7. Za razvojni oddelek sredstva zagotovi tudi ministrstvo. Za šolsko leto 2020/2021 je za en 

oddelek ministrstvo prispevalo mesečno 3.492,24 €, kar predstavlja razliko med ceno 

razvojnega oddelka na podlagi povprečja veljavnih cen na dan 1.9.2020 in povprečne 

veljavne cene prvega in drugega starostnega obdobja, ki je znašala 432 EUR za šest otrok. 

8. Dodatne zaposlitve je treba zagotoviti za zakonsko določeno zmanjšanje vzgojnega dela za 2 

uri za vzgojitelje in vzgojitelje - pomočnike vzgojiteljev, ki imajo 30 let delovne dobe, od 

tega vsaj 20 let na področju vzgoje in izobraževanja (62. člen Kolektivne pogodbe za 

dejavnost vzgoje in izobraževanja). To pravico bo imelo v Vrtcu Ljutomer v naslednjem 

šolskem letu 12 delavk, v Vrtcu Stročja vas 2 delavki in ena delavka v Vrtcu Mala Nedelja. 

Skupaj pomeni zmanjšanje neposrednega dela z otroki 75 % delovnega mesta.  

9. Tudi za naslednje šolsko leto se določi najmanjše število otrok, da vrtec obratuje. 

10. Ob sprejetju sklepa o organizaciji vrtcev za šolsko leto 2021/2022 ne bo potrebno odklanjati 

otrok, se pa lahko zgodi, da ne bo možno uresničiti vseh želja staršev glede vključitve otroka 

v določeno skupino ali lokacijo izvajanja programa. 

V Vrtcu Mala Nedelja se bo program v predlaganem obsegu lahko izvajal z najemom 

dodatnega prostora v sosednjem poslovnem objektu in koriščenjem šolske učilnice do 

izgradnje prizidka. 

11. Ohrani se akontacija ob podpisu pogodbe, saj je ukrep namenjen bolj realnemu planiranju 

organizacije predšolske vzgoje v občini. 

 

V skladu s 24. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer št. 2/2010) bo poročevalka pri tej točki dnevnega reda Karmen Lah. Občinskemu svetu 

Občine Ljutomer se predlaga, da sprejme predlagani sklep. 

 

 

Pripravila        mag. Olga KARBA, 

Karmen Lah, višja svetovalka                                ŽUPANJA                      

            

 


